
           
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
                                           30 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«30»   октября  2015 г.  № 613-1/15           
 

 

О внесении изменения в решение 28 сессии Керченского городского совета     
1 созыва от 23.10.2015 № 583-1/15 «О даче согласия на прием в 

муниципальную собственность муниципального образования городской  
округ Керчь Республики Крым из государственной собственности 

Республики Крым движимого имущества» 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», Закона Республики Крым от 
08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной 
собственностью Республики Крым», постановления Совета министров 
Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об утверждении Порядка 
отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности 
Республики Крым и закрепленного за государственными унитарными 
предприятиями и государственными учреждениями Республики Крым на 
праве хозяйственного ведения и оперативного управления», руководствуясь 
Порядком использования иных межбюджетных трансфертов из федерального 
бюджета бюджету Республики Крым на финансовое обеспечение 
неотложных мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 
20.07.2015 № 407, Порядком управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, утвержденным решением 17 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 26.03.2015  № 248-1/15, Уставом 



муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, во 
исполнение письма министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Крым от 08.10.2015 № 1065/06, городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменение в пункт 1 решения 28 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 23.10.2015 № 583-1/15 «О даче согласия на 
прием в муниципальную собственность муниципального образования 
городской  округ Керчь Республики Крым из государственной собственности 
Республики Крым движимого имущества», изложив его в следующей 
редакции: 

«1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым из 
государственной собственности Республики Крым следующего движимого 
имущества: 

- передвижные пластиковые контейнеры для сбора ТБО объемом  
1100 л. 2015 года выпуска (стандарт: EN 840) - 307 штук; 

- мусоровозы с задней загрузкой KBR-P10K объемом кузова 10 м3 на 
базе шасси КАМАЗ-43255 2015 года выпуска - 5 единиц; 

- мусоровозы с задней загрузкой КО-440В объемом кузова 16 м3 на 
базе шасси КАМАЗ-53605 2015 года выпуска – 6 единиц.».  

 
2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить 
опубликование данного решения на официальном сайте Керченского 
городского совета. 

 
3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным вопросам, земельным 
отношениям и использованию природных ресурсов (Гусаков). 

 
 
 

Председатель городского совета                                                  Л.ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 


